Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О предварительном разрешении МП «Direcţia

 Reparaţii şi Construcţii Drumuri Bălţi»  на закупку

товаров и услуг, необходимых предприятию

для выполнения поставленных задач на 2024 год

           В соответствии с п. f) ч. (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, п. h) ч. (2) ст. 7 Закона РМ № 246 от 23.11.2017 г. о

государственном предприятии и муниципальном предприятии, на основании Законa  РМ

№ 131 от 03.07.2015 г. о государственных закупках, решения Совета муниципия Бэлць №

16/1 от 21.12.2020 «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ и услуг на

муниципальных предприятиях, учредителем в которых выступает Совет муниципия

Бэлць», решения  Административного  Совета МП «Direcţia Reparaţii şi Construcţii Drumuri

Bălţi», зарегистрированного в протоколе № 1/2024 от 21.01.2024 года, в целях обеспечения

города услугами, предоставляемыми предприятием, согласно договору делегирования  №

17/5  от  31.01.2020 г., -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать предварительное разрешение  муниципальному предприятию „Direcţia  Reparaţii şi

Construcţii Drumuri Bălţi” на закупку товаров и услуг  на  2024 год в сумме 33677,1 тыс.

леев с НДС согласно приложению.

2. Настоящее решение может быть обжаловано в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в течение 30 дней со дня сообщения в соответствии с положениями

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической  деятельности, по

муниципальному  хозяйству,  управлению имуществом и защите окружающей

среды.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№______от____________2024 г.

Товары и услуги

 большой ценности для закупки в 2024 году

МП  «Direcția Reparații și Construcții Drumuri Bălți»

Нр

.
объект покупки Cod CPV

План

2024 г.,

(тыс.

леев) с

НДС

План

2024 г.,

(тыс.

леев) без

НДС

Способ

закупки
Пeриoд

1

Нефтяные продукты 09000000-3 7259,9 6079,94
Oткрыт

ые торги

январь

Включительно:

    -  ДИЗЕЛЬ

/240000 L/
09000000-3 5040  4200

    -  Бензин

/60000 L/
09000000-3 1395,6 1163

    -  Сжиженный газ

/23000 L/
09000000-3 324,3 300,28

Масла и технические

решения
16700000-2 500 416,66

2

Покупка основных средств

/специализированный

грузовик/

16700000-2 5000 4166,6
Oткрыт

ые торги

Январь-

Декабрь

3
Битум и битумные

материалы
44000000-0 1500 1250

Oткрыт

ые торги

январь

-Июнь

5

Инертные материалы

(гранит, известняк, мелкий

песок)

14000000-1 2000 1666,6
Oткрыт

ые торги

Январь-

Июнь

6

Металл (в ассортименте):

трубы, листы

металлические, фитинги,

решетки и др.

44167300-1 700 583,3

запрос

ценовых

предлож

ений

Январь-

Декабрь

7

Бетон+ЖБИ (кольца,

бордюры, брусчатка, люки,

решетки)

44114000-2 700 583,3

запрос

ценовых

предлож

ений

Январь-

Декабрь

8 Краска для разметки дорог 44800000-8 700 583,3

запрос

ценовых

предлож

ений

Январь-

маи

9 Дорожные знаки 34992100-8 1 000 833,3

запрос

ценовых

предлож

ений

Январь-

Декабрь

10

Закупка материалов для

обслуживания городской

системы речного стока

44115210-4 700 583,3

запрос

ценовых

предлож

ений

Январь-

Декабрь

11
Автозапчасти, включая

шины и аккумуляторы
34913000-0 1200 1000

Oткрыт

ые торги

Январь-

Декабрь

12 Соль техническая 34927100-2 1995 1662,5
Oткрыт

ые торги

Январь-

Декабрь

16

Покупка малоценных и

быстроизнашивающихся

предметов: спецодежда и

аксессуары

18100000-0 700 583,3

запрос

ценовых

предлож

ений

Январь-

Декабрь

  ВСЕГО товаров   23454,9 19575,44

II. Услуги

1
Услуги по газоснабжения

/60000 m3/
09000000-3 1084,2 1003,9

единств

енный

поставщ

ик

январь

3

Услуги по

электроснабжению/ 300000

kw/

71314100-3 1038 865

единств

енный

поставщ

ик

январь

4

Услуги по утилизации

отходов на полигоне в селе

Цамбула

(SRLEcoPrim)/120000m3/

90513100-7 6240 5200

единств

енный

поставщ

ик

январь

5
Покупка услуг по ремонту

автомобилей
50112000-3 660 550

запрос

ценовых

предлож

ений

Январь-

Декабрь

6

Закупка материалов для

содержания и ремонта дорог

и остановок общественного

транспорта; организация

городских праздников; на

содержание специальных

полигонов для сбора

отходов

  700 583,3

запрос

ценовых

предлож

ений

январь

-

Декабрь

7

Приобретение технического

оборудования и услуги по

обслуживанию

компьютеров; обслуживание

50300000-8 500 416,6

запрос

ценовых

предлож

ений

январь

-

Декабрь

бухгалтерских программ,

комиссионные и услуги

почты.

  ИТОГО услуги   10222,2 8618,8

  ВСЕГО ПОКУПОК 33677,1 28194,24